



## Résultats Financiers 2014-2015

### Exercice fiscal

#### Compte de résultat consolidé

(en milliers d'euros)	Exercice clos le 31 mars 2015	Exercice clos le 31 mars 2014
<b>Ventes</b>	<b>222 876</b>	<b>247 135</b>
Coût des ventes	(253 642)	(302 835)
<b>Marge brute</b>	<b>(30 766)</b>	<b>(55 700)</b>
Frais commerciaux et de marketing	(15 041)	(17 489)
Frais de recherche et développement	(38 873)	(28 404)
Frais de lancement de projets de centrales solaires	(11 518)	(3 066)
Frais généraux et administratifs	(29 670)	(32 618)
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>(125 867)</b>	<b>(137 276)</b>
Autres produits opérationnels	7 057	2 659
Autres charges opérationnelles	(158 518)	(85 023)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>(277 328)</b>	<b>(219 640)</b>
Produits financiers	41 172	37 690
Charges financières	(21 478)	(54 349)
<b>Résultat financier</b>	<b>19 694</b>	<b>(16 659)</b>
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>(257 634)</b>	<b>(236 299)</b>
Impôts	(215)	(63)
<b>Résultat après impôts</b>	<b>(257 849)</b>	<b>(236 362)</b>
Quote-part du résultat mis en équivalence	(1 391)	(641)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>(259 240)</b>	<b>(237 004)</b>
Intérêts non contrôlés	-	(331)
<b>Résultat net (part du groupe)</b>	<b>(259 240)</b>	<b>(236 673)</b>
Résultat net de base par action en euros	(1,23)	(1,45)
Résultat global net dilué par action en euros	(1,23)	(1,45)

#### Résultat global

(en milliers d'euros)

31 mars 2015

31 mars 2014

<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>(259 240)</b>	<b>(237 004)</b>
<b>Éléments du résultat global recyclables au compte de résultat :</b>		
Écarts de change sur conversion des entités étrangères	4 116	(12 193)
<b>Éléments du résultat global non recyclables au compte de résultat :</b>		
Écarts actuariels sur engagements de retraite et assimilés	353	340
<b>Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres</b>	<b>4 469</b>	<b>(11 853)</b>
<b>Résultat global de la période</b>	<b>(254 771)</b>	<b>(248 857)</b>
Intérêts non contrôlés	-	(360)
<b>Résultat global net (part du groupe)</b>	<b>(254 771)</b>	<b>(248 497)</b>

## Bilan

### Actif

(en milliers d'euros)

31 mars 2015

31 mars 2014

#### Actifs non courants :

Goodwill et autres immobilisations incorporelles	8 842	17 032
Projets de développements capitalisés	2 226	2 597
Immobilisations corporelles	156 736	280 810
Projets de centrales solaires	1 600	15 427
Actifs d'impôts différés	-	-
Titres mis en équivalence	-	6 886
Actifs financiers non courants	5 739	2 046
Autres actifs non courants	28 961	29 010
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>204 104</b>	<b>353 807</b>

#### Actifs courants :

Stocks	33 073	58 767
Clients et comptes rattachés	43 812	88 811
Projets de centrales solaires	-	-
Actifs destinés à être cédés	69 435	-
Autres actifs courants	18 894	22 766
Actifs financiers courants	1 311	15 873
Trésorerie et équivalents de trésorerie	22 911	44 728
<b>Total des actifs courants</b>	<b>189 436</b>	<b>230 945</b>

#### Total de l'actif

**393 540**

**584 752**

### Capitaux propres et passifs

(en milliers d'euros)

31 mars 2015

31 mars 2014

#### Capitaux propres :

Capital social	23 119	17 258
Primes liées au capital	782 058	704 157
Actions propres	(475)	(478)
Réserves et report à nouveau	(737 473)	(503 453)
Autres réserves	(17 270)	3 077

<b>Capitaux propres (part du groupe)</b>	<b>49 958</b>	<b>220 561</b>
Intérêts non contrôlés	-	-
<b>Total des capitaux propres de l'ensemble consolidé</b>	<b>49 958</b>	<b>220 561</b>
<b>Passifs non courants :</b>		
Dettes financières à long terme	123 552	118 721
Provisions et autres passifs non courants	17 543	18 358
<b>Total des passifs non courants</b>	<b>141 095</b>	<b>137 079</b>
<b>Passifs courants :</b>		
Dettes financières à court terme	49 455	138 200
Fournisseurs	52 279	45 972
Passifs destinés à être cédés	16 852	-
Provisions et autres dettes courantes	83 902	42 940
<b>Total des passifs courants</b>	<b>202 487</b>	<b>227 112</b>
<b>Total du passif</b>	<b>393 540</b>	<b>584 752</b>

## Tableau de variation des capitaux propres

(en milliers d'euros)	Nombre d'actions	Capital	Primes liées au capital	Actions propres	Réserves et report à nouveau	Autres réserves	Capitaux propres (part du groupe)	Intérêts non contrôlés	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
<b>31 mars 2013</b>	<b>122 626 743</b>	<b>12 263</b>	<b>641 233</b>	<b>(478)</b>	<b>(270 661)</b>	<b>8 736</b>	<b>391 093</b>	<b>(119)</b>	<b>390 974</b>
<b>Éléments du résultat global recyclables au compte de résultat :</b>									
Écarts de change sur conversion des entités étrangères	-	-	-	-	(6 337)	(5 827)	(12 164)	(29)	(12 193)
<b>Éléments du résultat global non recyclables au compte de résultat :</b>									
Écarts actuariels sur engagements de retraites et assimilés	-	-	-	-	-	340	340	-	340
<b>Total des produits et charges de l'exercice reconnus directement en capitaux propres</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(6 337)</b>	<b>(5 487)</b>	<b>(11 824)</b>	<b>(29)</b>	<b>(11 853)</b>
Résultat de l'exercice	-	-	-	-	(236 673)	-	(236 673)	(331)	(237 004)
<b>Résultat global de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(243 010)</b>	<b>(5 487)</b>	<b>(248 497)</b>	<b>(360)</b>	<b>(248 857)</b>
Exercices de stock-options et/ou attribution définitive d'actions gratuites	670 540	67	-	-	(67)	-	-	-	-
Opérations sur capital	49 283 512	4 928	66 533	-	-	-	71 461	-	71 461
Frais d'augmentation de capital	-	-	(3 608)	-	-	-	(3 608)	-	(3 608)
Impact du rachat anticipé partiel des OCEANE 2014	-	-	-	-	(1 863)	-	(1 863)	-	(1 863)
Composante capitaux propres des nouveaux instruments	-	-	-	-	13 176	-	13 176	-	13 176

financiers composés (OCEANE 2018)									
Variation de périmètre	-	-	-	-	-	-	-	479	479
Paiement fondé sur les actions	-	-	-	-	(1 028)	-	(1 028)	-	(1 028)
IAS 19 révisé : reconnaissance du coût des services passés	-	-	-	-	-	(172)	(172)	-	(172)
<b>31 mars 2014</b>	<b>172 580 795</b>	<b>17 258</b>	<b>704 158</b>	<b>(478)</b>	<b>(503 453)</b>	<b>3 077</b>	<b>220 562</b>	<b>-</b>	<b>220 562</b>

(en milliers d'euros)	Nombre d'actions	Capital	Primes liées au capital	Actions propres	Réserves et report à nouveau	Autres réserves	Capitaux propres (part du groupe)	Intérêts non contrôlés	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
<b>31 mars 2014</b>	<b>172 580 795</b>	<b>17 258</b>	<b>704 158</b>	<b>(478)</b>	<b>(503 453)</b>	<b>3 077</b>	<b>220 562</b>	<b>-</b>	<b>220 562</b>
<b>Éléments du résultat global recyclables au compte de résultat :</b>									
Ecarts de change sur conversion des entités étrangères	-	-	-	-	24 816	(20 700)	4 116	-	4 116
<b>Éléments du résultat global non recyclables au compte de résultat :</b>									
Ecarts actuariels sur engagements de retraites et assimilés	-	-	-	-	-	353	353	-	353
<b>Total des produits et charges de l'exercice</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 816</b>	<b>(20 347)</b>	<b>4 469</b>	<b>-</b>	<b>4 469</b>

<b>reconnus directement en capitaux propres</b>									
Résultat de l'exercice	-	-	-	-	(259 240)	-	(259 240)	-	(259 240)
<b>Résultat global de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(234 424)</b>	<b>(20 347)</b>	<b>(254 771)</b>	<b>-</b>	<b>(254 771)</b>
Exercices de stock-options et/ou attribution définitive d'actions gratuites	660 895	66	-	-	(66)	-	-	-	-
Opérations sur capital	57 946 736	5 795	82 565	-	-	-	88 360	-	88 360
Frais d'augmentation de capital	-	-	(4 666)	-	-	-	(4 666)	-	(4 666)
Opérations sur titres auto-détenus	-	-	-	3	-	-	3	-	3
Paiement fondé sur les actions	-	-	-	-	470	-	470	-	470
<b>31 mars 2015</b>	<b>231 188 426</b>	<b>23 119</b>	<b>782 058</b>	<b>(475)</b>	<b>(737 473)</b>	<b>(17 270)</b>	<b>49 958</b>	<b>-</b>	<b>49 958</b>

## Tableau de flux de trésorerie

(en milliers d'euros)

Exercice clos le 31 mars 2015

Exercice clos le 31 mars 2014

<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>(259 240)</b>	<b>(237 004)</b>
<b>Elimination des éléments non monétaires :</b>		
Quote-part de résultat mis en équivalence	1 391	641
(Reprise) / Dépréciation pour perte de valeur de titres mis en équivalence dans la co-entreprise Reflexite	(4 713)	12 607
Dépréciation du goodwill	-	30 668
Variation des avances remboursables	-	2 649
Dotations aux amortissements	45 951	54 152
Dépréciation pour perte de valeur sur immobilisations et amortissements accélérés	116 431	26 235
Dotations aux provisions nettes	55 669	15 033
Dotations aux / (reprises des) provisions pour retraite	(1 325)	795
Résultat sur cessions d'actifs	(3 077)	(525)
Variation des impôts	215	63
Résultat financier	(19 695)	16 661
Paiement fondé sur les actions	467	(1 028)
<b>Total des éléments non monétaires</b>	<b>191 313</b>	<b>157 951</b>
<b>EBITDA</b>	<b>(67 927)</b>	<b>(79 053)</b>
<b>Augmentation (diminution) de trésorerie sur :</b>		
Stocks	7 273	(39 727)
Projets de centrales solaires	-	(16 146)
Clients et comptes rattachés	5 029	9 671
Autres créances	6 535	(8 411)
Créance née de la cession du projet Touwsrivier	40 080	(51 156)
Fournisseurs et comptes rattachés	5 614	5 113
Autres dettes	3 341	871
<b>Variation du besoin en fonds de roulement</b>	<b>67 872</b>	<b>(99 785)</b>
<b>Flux de trésorerie générés par l'activité</b>	<b>(54)</b>	<b>(178 838)</b>
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(797)	(6 866)
Projets de développement de centrales solaires capitalisés	-	(3 193)
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(8 408)	(36 915)

Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 091	2 145
(Acquisitions) et cessions d'actifs financiers	(15 525)	(37 810)
Apports en capital dans des sociétés mises en équivalence	(4 097)	(996)
Acquisition de Reflexite Soitec Optical Technology (RSOT)	(6 138)	-
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>	<b>(28 874)</b>	<b>(83 635)</b>
Sommes reçues des actionnaires : augmentations de capital et exercice de stock-options	83 664	67 853
Emission d'emprunt	16 240	180 003
Tirage de lignes de crédit	7 453	19 456
Remboursements d'emprunts (y compris contrat de location financement)	(102 347)	(68 791)
Intérêts financiers reçus	6 197	8 552
Intérêts financiers versés	(15 449)	(26 315)
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement</b>	<b>(4 242)</b>	<b>180 758</b>
Effet de la variation des cours des devises	11 354	(3 684)
<b>Variation de la trésorerie nette</b>	<b>(21 817)</b>	<b>(85 399)</b>
Trésorerie à l'ouverture	44 728	130 127
Trésorerie à la clôture	22 911	44 728